АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

31.03.2023 № 152

г. Нижний Тагил

Об итогах муниципального конкурса чтецов «В мире поэзии»

для обучающихся 1-4 классов образовательных организаций,

подведомственных Управлению образования администрации

Горноуральского городского округа

На основании приказа Управления образования администрации ГГО от

06.03.2023 № 116 «О проведении Муниципального конкурса чтецов «В мире

поэзии» для обучающихся 1-4 классов образовательных организаций,

подведомственных Управлению образования администрации Горноуральского

городского округа» (далее – Конкурса), на основании Итогового протокола

Конкурса от 30.03.2023

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги Конкурса (Приложение №1).

2. Наградить Грамотами победителей и призёров Конкурса (Приложение

№ 2).

3. Вручить Благодарственные письма Управления образования

администрации Горноуральского городского округа (Приложение № 3).

4. Решение организационных вопросов, связанных с тиражированием

наградных материалов, возложить на директора МБУ ДО РДДТ О.В. Гусеву.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                                        А.В.Лунев

Приложение № 1

к приказу Управления образования

администрации Горноуральского

городского округа

от 31.03.2023 № 152

Итоги муниципального конкурса чтецов «В мире поэзии»

для обучающихся 1-4 классов образовательных  организаций,

подведомственных управлению образования администрации

Горноуральского городского округа

№

п/п
ОО

ФИ О
участника

К

ла

сс

Автор и название

произведения / отрывка
Итого Статус

1.  МАОУ СОШ № 3 Горев А. 1 А.Барто «Наш сосед Иван
Петрович 88 I

2.  МБОУ СОШ № 6 Камаева М. 1 Агния Барто «Первая
любовь» 85,5 II

3.  МБОУ СОШ № 21 Данилов А. 1 Сергей Владимирович

Михалков «Булка» 84 III

4.  МБОУ СОШ № 2

Пушкарёв А. 1 М.Садовский «Я как-то в
дом принёс щенка» 78

5.  МАОУ СОШ № 3 Белая С. 2 Н.Бичурина «Подружили

нас коньки» 87,5 II

6.  МБОУ СОШ № 13 Спирин Р. 2 Сергей Михалков «Булка

хлеба» 80

7.  МБОУ СОШ № 6 Камаева А. 2 С.Михалков «Котята»
85

8.  МАОУ СОШ № 5 Володько Д. 2 Ольга Николаева

«Счастье» 90 I

9.  МБОУ СОШ № 19 Перетыкина У. 2 Б. Заходер «Перемена»
87,5 II

10.  МБОУ СОШ № 2 Турышева А. 2 А.Твардовский «Рассказ
танкиста» 83

11.  МБОУ СОШ № 1

Дурницина Л. 2 «Солидная дама» Андрей

Усачев  85,5 III

12.  МБОУ СОШ № 13 Белова В. 3 Светлана Копылова «Стих

о собаке» 86 III

13.  МБОУ СОШ № 14 Бызова М.  3 Сергей Михалков  «А что у
вас» 82,5

14.  МАОУ СОШ № 5 Леонов П.  3 Андрей Усачев
«Иван  Петyшков был

большим  фантазёpом»
86 III

15.  МАОУ СОШ № 10 Муравьёва В.  3 С.В. Михалков

«Хрустальная ваза» 84

16.  МАОУ СОШ № 10 Клеймёнова Ю. 3 С.В. Михалков «Про
девочку, которая плохо

кушала…»
79

17.  МАОУ СОШ № 24 Моденов Т. 3 Е. Хоринская
«Чудаки-рыбаки» 89 II

18.  МАОУ СОШ № 24 Смирнова Т.  3  Е. Хоринская
«Адик-математик» 89 II

19.  МБОУ СОШ № 1 Данилов В. 3 «Красивая девочка» Алла
Ахундова 90 I

20.  МБОУ СОШ № 7 Огибенина К. 3

Е.Баратынский. «Весна,

весна!»
79

21.  МБОУ СОШ № 7 Рассадникова М. 3 Б.В.Заходер «Сморчки».
85

22.  МБОУ СОШ № 21 Артемьева А.  4 Барто Агния «Подружки»
84,5 II

23.  МБОУ СОШ № 14 Гурбанов Р. 4 Сергей Михалков  «Мы с

приятелем вдвоём» 84 III

24.  МАОУ СОШ № 5 Лямова А.  4 Роберт Рождественский
«Баллада о красках» 86 I

25.  МАОУ СОШ № 24 Болотов А. 4 О. Наумова
«Да, мы не боги» 80,5

Приложение № 2

к приказу Управления образования

администрации Горноуральского

городского округа

от 31.03.2023 № 152

Победители и призеры муниципального конкурса чтецов

«В мире поэзии» среди обучающихся 1-4 классов образовательных

организаций, подведомственных управлению образования администрации

Горноуральского городского округа

1 классы

1.  Горев А., МАОУ СОШ № 3 1 место

2.  Камаева М., МБОУ СОШ № 6 2 место

3.  Данилов А., МБОУ СОШ № 21 3 место

2 классы

4.  Володько Д., МАОУ СОШ № 5 1 место

5.  Белая С., МАОУ СОШ № 3 2 место

6.  Перетыкина У., МБОУ СОШ № 19 2 место

7.  Дурницина Л., МБОУ СОШ № 1 3 место

3 классы

8.  Данилов В., МБОУ СОШ № 1 1 место

9.  Моденов Т., МАОУ СОШ № 24 2 место

10.  Смирнова Т., МАОУ СОШ № 24 2 место

11.  Белова В., МБОУ СОШ № 13 3 место

12.  Леонов П., МАОУ СОШ № 5 3 место

4 классы

13.  Лямова А., МАОУ СОШ № 5 1 место

14.  Артемьева А., МБОУ СОШ № 21 2 место

15.  Гурбанов Р., МБОУ СОШ № 14 3 место

Приложение № 3

к приказу Управления образования

администрации Горноуральского

городского округа

от 31.03.2023 № 152

Список для вручения Благодарственных писем

1. Разливинский Яков Васильевич – писатель, журналист, член Союза российских

писателей.

2. Ожегова Лариса Владимировна – поэт, член литературной студии «Ступени» г.

Нижний Тагил.

3. Барановская Ольга Владимировна – методист МБУ ДО «Районный дом

детского творчества».